PAGE
8

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВАННОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14 ноября  2017 года №87

с. Званное

Об  утверждении методики прогнозирования

поступлений  по источникам финансирования

дефицита   бюджета муниципального образования

«Званновский сельсовет» Глушковского

района Курской области

В соответствии с пунктом 1  статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации  от 26.05.2016 года №469 «Об общих требованиях  к методике прогнозирования  поступлений по источникам финансирования дефицита» ( в редакции Постановления №435 от 11.04.2017 года) Администрация Званновского сельсовета Глушковского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита  бюджета муниципального образования «Званновский сельсовет» Глушковского района  Курской области     на  2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов  согласно приложению.

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Званновского сельсовета

Глушковского района

Курской области                                                                        С.Д.Воевода

Утверждена

Постановлением

АдминистрацииЗванновского сельсовета

 Глушковского района Курской области

от «14» ноября 2017 г. N 87
методика

    прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Званновский сельсовет» Глушковского района Курской области
1. Общие положения
1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Званновский сельсовет» Глушковского района Курской области (далее - Методика) устанавливает порядок расчета возможного привлечения долговых обязательств с учетом ограничений долговой нагрузки на бюджет муниципального образования «Званновский сельсовет» Глушковского района Курской области, а также поступлений по иным источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Званновский сельсовет» Глушковского района Курской области в целях оптимального прогнозирования совокупного объема поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Званновский сельсовет» Глушковского района  Курской области.

Методика направлена на обеспечение сбалансированности бюджета муниципального образования «Званновский сельсовет» Глушковского района Курской области и основана на принципах контроля за объемом муниципального долга Званновского сельсовета Глушковского района Курской области и недопущения необоснованных заимствований.

2. Поступлениями по источникам финансирования дефицита местного бюджета, бюджетные полномочия главного администратора по которым выполняет Администрация Званновского сельсовета Глушковского района  Курской области, являются:

	Номер строки
	   Кодбюджетной классификации источников финансирования дефицита местного бюджета
	Наименование источника финансирования дефицита местного бюджета

	1
	2
	3

	1.
	01 06 05 02 02 2603 640
	Бюджетные кредиты, предоставленные для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов муниципальных образований

	2.
	01 06 05 02 02 5003 640
	Бюджетные кредиты, предоставленные для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных образований и для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и техногенных аварий, возврат которых осуществляется муниципальными образованиями

Бюджетные кредиты, предоставленные для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов муниципальных образований и для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и техногенных аварий (код 01 06 05 02 05 2603 640).
Бюджетные кредиты, предоставленные для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных образований, возврат которых осуществляется муниципальными образованиями (код 01 06 05 02 05 5003 640).
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВАННОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14 ноября  2018 года № 111

с. Званное

О внесении изменений в Постановление Администрации
Званновского сельсовета Глушковского   района
Курской области от 14.11.2017 года № 87

«Об  утверждении  Методики  прогнозирования
поступлений по источникам финансирования  дефицита
бюджета муниципального образования «Званновский сельсовет» Глушковского района Курской  области
     В целях уточнения порядка расчета возможных  поступлений по иным источникам финансирования Администрация Званновского сельсовета Глушковского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Внести в Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Званновского сельсовета Глушковского района Курской области, утвержденную Постановлением Администрации Глушковского района Курской области от 14.11.2017 №387, изменение, изложив раздел II «Порядок расчета прогнозного объема по видам поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, администрируемых  Администрацией Глушковского района Курской области» в следующей редакции:

«II. Порядок расчета прогнозного объема по видам поступлений
по источникам финансирования дефицита бюджета, администрируемых администрацией Званновского сельсовета Глушковского района Курской области
Расчет прогнозного объема поступлений на соответствующий финансовый год и плановый период осуществляется в следующем порядке:

Бюджетные кредиты, предоставленные для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов муниципальных образований (код 01 06 05 02 05 2603 640)
Объем поступлений от возврата бюджетных кредитов муниципальными образованиями рассчитывается с использованием метода прямого счета исходя из условий действующих договоров рассчитывается исходя из объема кредитов, предусмотренных к предоставлению в соответствующем финансовом году в соответствии с Решением о бюджете муниципального района на соответствующий финансовый год.

Бюджетные кредиты, предоставленные для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных образований и для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и техногенных аварий, возврат которых осуществляется муниципальными образованиями (код 01 06 05 02 05 5003 640)
Объем поступлений от возврата бюджетных кредитов, предоставленных для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных образований и для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и техногенных аварий, на очередной финансовый год рассчитывается исходя из объема предоставленных кредитов в отчетном году и ожидаемого объема предоставления кредитов в текущем году, в соответствии с Графиками возврата бюджетных кредитов.

Объем поступлений от возврата бюджетных кредитов, предоставленных для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных образований и для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и техногенных аварий, на соответствующий финансовый год планового периода рассчитывается исходя из объема планируемых к предоставлению кредитов в соответствующем финансовом году планового периода по следующим формулам:

БКп = 1/2 БКв(тек)+1/2 БКв(оч)
БКп+1 = 1/2 БКв(оч)+1/2 БКв(п)
где:

БКп, БКп+1 - поступление от возврата бюджетных кредитов, предоставленных для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных образований и для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и техногенных аварий, в соответствующем финансовом году планового периода;

БКв(тек) - бюджетные кредиты, предоставленные для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных образований и для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и техногенных аварий, планируемых к выдаче муниципальным образованиям в текущем году;

БКв(оч) - бюджетные кредиты, предоставленные для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных образований и для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и техногенных аварий, планируемых к выдаче муниципальным образованиям в очередном году;

БКв(п) - бюджетные кредиты, предоставленные для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных образований и для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и техногенных аварий, планируемых к выдаче муниципальным образованиям в первом году планового периода.

Решение о привлечении заимствований принимается только после анализа фактического исполнения местного бюджета и напрямую зависит от выполнения годового плана по доходам бюджета без учета безвозмездных поступлений.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю. За собой.
      3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Званновского сельсовета

Глушковского района

С.Д.Воевода
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВАННОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14 ноября  2018 года № 111

с. Званное

О внесении изменений в Постановление Администрации

Званновского сельсовета Глушковского   района
Курской области от 14.11.2017 года № 87

«Об  утверждении  Методики  прогнозирования

поступлений по источникам финансирования  дефицита

бюджета муниципального образования «Званновский сельсовет» Глушковского района Курской  области

     В целях уточнения порядка расчета возможных  поступлений по иным источникам финансирования Администрация Званновского сельсовета Глушковского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Внести в Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Званновского сельсовета Глушковского района Курской области, утвержденную Постановлением Администрации Глушковского района Курской области от 14.11.2017 №387, изменение, изложив раздел II «Порядок расчета прогнозного объема по видам поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, администрируемых  Администрацией Глушковского района Курской области» в следующей редакции:

«II. Порядок расчета прогнозного объема по видам поступлений
по источникам финансирования дефицита бюджета, администрируемых администрацией Званновского сельсовета Глушковского района Курской области
Расчет прогнозного объема поступлений на соответствующий финансовый год и плановый период осуществляется в следующем порядке:

Бюджетные кредиты, предоставленные для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов муниципальных образований (код 01 06 05 02 05 2603 640)
Объем поступлений от возврата бюджетных кредитов муниципальными образованиями рассчитывается с использованием метода прямого счета исходя из условий действующих договоров рассчитывается исходя из объема кредитов, предусмотренных к предоставлению в соответствующем финансовом году в соответствии с Решением о бюджете муниципального района на соответствующий финансовый год.

Бюджетные кредиты, предоставленные для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных образований и для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и техногенных аварий, возврат которых осуществляется муниципальными образованиями (код 01 06 05 02 05 5003 640)
Объем поступлений от возврата бюджетных кредитов, предоставленных для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных образований и для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и техногенных аварий, на очередной финансовый год рассчитывается исходя из объема предоставленных кредитов в отчетном году и ожидаемого объема предоставления кредитов в текущем году, в соответствии с Графиками возврата бюджетных кредитов.

Объем поступлений от возврата бюджетных кредитов, предоставленных для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных образований и для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и техногенных аварий, на соответствующий финансовый год планового периода рассчитывается исходя из объема планируемых к предоставлению кредитов в соответствующем финансовом году планового периода по следующим формулам:

БКп = 1/2 БКв(тек)+1/2 БКв(оч)
БКп+1 = 1/2 БКв(оч)+1/2 БКв(п)
где:

БКп, БКп+1 - поступление от возврата бюджетных кредитов, предоставленных для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных образований и для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и техногенных аварий, в соответствующем финансовом году планового периода;

БКв(тек) - бюджетные кредиты, предоставленные для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных образований и для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и техногенных аварий, планируемых к выдаче муниципальным образованиям в текущем году;

БКв(оч) - бюджетные кредиты, предоставленные для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных образований и для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и техногенных аварий, планируемых к выдаче муниципальным образованиям в очередном году;

БКв(п) - бюджетные кредиты, предоставленные для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных образований и для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и техногенных аварий, планируемых к выдаче муниципальным образованиям в первом году планового периода.

Решение о привлечении заимствований принимается только после анализа фактического исполнения местного бюджета и напрямую зависит от выполнения годового плана по доходам бюджета без учета безвозмездных поступлений.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю. За собой.

      3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Званновского сельсовета

Глушковского района

С.Д.Воевода

1